
 
 

Monopoli, data del protocollo 

 

 

Alla Presidentessa del Consiglio di Istituto 

Sig.a Mariangela Palmisano 

 

A tutti i membri del             Consiglio di Istituto 

 

Al Sig. Beniamino Angelini 
studente 

 

Alla DSGA  

A tutto il personale Docente ed ATA 

A tutti gli alunni  

Ai genitori di tutti gli alunni 

Agli atti  

Al sito web 

All’Albo on line 
Disposizioni del Dirigente 

Organi collegiali 

 

Ad “Amministrazione trasparente” 

 
 

 

Circolare n. 504 

Oggetto: Decadenze e surroghe di membri del Consiglio di Istituto  

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 visti gli artt. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215; 

 visti gli artt. 35 e 38 del D. L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione); 

 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007241/U del 31/07/2024 12:13



 

 visti i risultati delle elezioni del 28 e 29 Novembre 2021 per il rinnovo del 

Consiglio di questo Istituto per il triennio scolastico 2021/2024; 

 visti i risultati delle elezioni del 26 ottobre 2023 per il rinnovo della 

componente studentesca in Consiglio di Istituto; 

 visti i risultati delle elezioni suppletive tenutesi nei giorni di Domenica 26 

Novembre e di Lunedì 27 Novembre 2023 per l’ elezione di 1 (uno) Consigliere 

per la componente Genitori e 1 (uno) Consigliere per la componente Docenti nel 

Consiglio di questa Istituzione scolastica per il triennio 2021-2024; 

 visto il proprio Decreto prot. 6220 del 03/08/2023; 

 visti gli elenchi degli alunni iscritti a questo Istituto per l’anno scolastico 

2024/2025; 

 visti gli Atti 

 

 

DECRETA 

 

 

 la decadenza da membri del Consiglio di questo Istituto, a far data dal 1 Settembre 

2024, dei rappresentanti dei Genitori Sig.a Mariangela Palmisano, Sig.a Angela 

Lamanna e Sig.a Cosima Biasi, a seguito della perdita dei requisiti di eleggibilità, 

in quanto i rispettivi figli hanno conseguito il titolo finale di studio e non sono più 

iscritti a questa scuola; 

 la decadenza da membri del Consiglio di questo istituto, a far data dal 1 Settembre 

2024, dei rappresentanti degli studenti Signora Federica Diroma, Sig. Tiziano 

Simone e Sig. Davide Monopoli, a seguito della perdita dei requisiti di eleggibilità, 

in quanto hanno conseguito il titolo finale di studio e non sono più iscritti a questa 

scuola; 

 la surroga tra i membri del Consiglio di Istituto del Sig. Tiziano Simone con il Sig. 

Beniamino Angelini, primo tra i non eletti nella stessa lista di appartenenza di 

Simone, la n. I, nelle elezioni del 26 Ottobre 2023 per il rinnovo annuale della 

componente studentesca in Consiglio di Istituto; 

 
 

 

DA’ ATTO 

 
 

 dell’impossibilità di procedere alla surroga delle Consigliere decadute Sig.a 

Mariangela Palmisano, Sig.a Angela Lamanna e Sig.a Cosima Biasi in quanto 

risulta esaurita la lista nella quale le Consigliere stesse, per la componente 

“Genitori”, si erano candidate in occasione delle elezioni del Novembre 2021; 

 dell’impossibilità di procedere alla surroga dei Consiglieri decaduti Sig.a Federica 

Diroma e Sig. Davide Monopoli, in quanto risultano esaurite le liste nelle quali i 

Consiglieri, per la componente “Studenti”, si erano candidati in occasione delle 

elezioni del 26 ottobre 2023. 

 

 

 

 

 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007241/U del 31/07/2024 12:13



 

 

 

 

Pertanto, a partire dal 1 Settembre 2024 e fino alle elezioni per il rinnovo completo 

dell’Organo Collegiale, la composizione del Consiglio di questa Istituzione scolastica 

sarà la seguente: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Adolfo Marciano 

 Componente  

1 Prof. Marciano Adolfo Dirigente  

2 Prof. Benedetti Ioseph Docente 

3 Prof.ssa Comes Cosimina Docente  

4 Prof.ssa Quaranta Maria Docente 

5 Prof.ssa Imperato Lidia Docente  

6 Prof.ssa Ferulli Laura Docente  

7 Prof.ssa Luisi Stefania  Docente  

8 Sig.ra Mastromarino Teresa ATA 

9 Sig.ra Ferretti Giuseppina ATA 

10 Sig.ra Montanaro Anna Genitore 

11 Sig. Sorressa Luigi Studente 

12 Sig. Beniamino Angelini Studente 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0007241/U del 31/07/2024 12:13


		2024-07-31T09:36:36+0000
	Marciano Adolfo




